do Estudo Técnico Preliminar (ETP) e de seus respectivos anexos, o seguinte: 

Nos termos do Anexo V (Justificativa de Preços), integrante da Estudo 
Técnico Preliminar (ETP) elaborado pela equipe técnica, a estimativa dos 
quantitativos e o valor total de R$ 4.714.713,68 (quatro milhões, setecentos e 
quatorze mil, setecentos e treze reais e sessenta e oito centavos) foram 
apurados conforme pesquisa de mercado devidamente registrada no Mapa 
Comparativo de Preços, em estrita observância ao disposto no artigo 19 do 
Decreto Municipal nº 3.737/2025, bem como ao artigo 23 da Lei nº 14.133/2021.